

# Låsby Murer- og Tømrerforretning ApS

Vidkærvej 48 , 8464 Galten.

CVR-nr. 19300684

## Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2016.



Svend Erik Mortensen

Dirigent

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Anvendt regnskabspraksis	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Vi har dags dato aflagt årsrapport for Låsby Murer- og Tømrerforretning ApS for regnskabsåret 2015.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Samtidig er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Galten, den 18. april 2016.

**Direktionen**



Aage Leth Andersen  
Direktør

**Til kapitalejerne i Låsby Murer- og Tømrerforretning ApS**

Vi har revideret årsregnskabet for Låsby Murer- og Tømrerforretning ApS for regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. december 2015 omfattende anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

**Revisors ansvar**

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

### Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2015 – 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Skanderborg den 18. april 2016.

**Revisions-Partner**, cvr.nr. 6930 5210

  
Per Jensen  
registreret revisor

**Hovedaktivitet:**

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at drive entreprenør-, murer og tømrer-virksomhed.

**Udviklingen i selskabets aktiviteter og forhold:**

Årets resultat udgør kr. 210.206 mod kr. -287.443 sidste år. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør kr. 1.587.491 pr. 31/12 2015.

**Hændelser efter regnskabsårets udløb:**

Der er ikke indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2015.

Årsrapporten er aflagt efter årsregnskabslovens regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

### **Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### **Resultatopgørelsen**

#### **Nettoomsætningen**

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden regnskabsårets udgang.

#### **Afskrivninger**

Mindre nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

#### **Finansielle poster**

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

#### **Skatter**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## Balancen

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

I varernes kostpris indgår alle omkostninger, der direkte kan henføres til anskaffelsen.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser måles til pålydende værdi reduceret med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder måles til salgsværdien af udført arbejde, baseret på vurdering af arbejdernes færdiggørelsesgrad (produktionsmetoden). Færdiggørelsesgraden opgøres ved en konkret vurdering af hvert enkelt arbejdes stade.

Når salgsværdien på en entreprisekontrakt ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, såfremt denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser, afhængig af nettoværdien af salgssummen med fradrag af acontofaktureringer og forudbetalinger.

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særlig post under egenkapitalen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser og indregnes i balancen med den gældende skatteprocent.

### Gældsforpligtelser - generelt

Gæld måles som udgangspunkt til kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.



	Note	2015 kr.	2014 t. kr.
<b>Bruttoresultat</b>		<b>5.981.566</b>	<b>5.439</b>
Personaleudgifter	1	5.726.876	5.890
<b>Resultat før finansiering</b>		<b>254.690</b>	<b>-451</b>
Finansieringsindtægter		75.064	97
Finansieringsudgifter		30.524	24
<b>Resultat før skat</b>		<b>299.230</b>	<b>-378</b>
Skatter		89.024	-91
<b>Årets resultat</b>		<b>210.206</b>	<b>-287</b>
<b>Forslag til resultatdisponering :</b>			
Overført resultat		210.206	-287
<b>Disponeret i alt</b>		<b>210.206</b>	<b>-287</b>

	Note	31.12.15 kr.	31.12.14 t. kr.
<b>AKTIVER</b>			
Andre tilgodehavender		54.500	55
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>54.500</b>	<b>55</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>54.500</b>	<b>55</b>
Råvarer og hjælpematerialer		109.000	53
<b>Varebeholdninger</b>		<b>109.000</b>	<b>53</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		484.663	505
Igangværende arbejder for fremmed regning	2	1.005.165	1.479
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		928.632	665
Udskudt skatteaktiv		0	91
Andre tilgodehavender		27.520	100
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.445.980</b>	<b>2.840</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.481.719</b>	<b>560</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.036.699</b>	<b>3.453</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.091.199</b>	<b>3.508</b>

	Note	31.12.15 kr.	31.12.14 t. kr.
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital	3	800.000	800
Overført resultat		787.491	578
<b>Egenkapital</b>	<b>4</b>	<b>1.587.491</b>	<b>1.378</b>
Andre hensatte forpligtelser		200.000	200
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>200.000</b>	<b>200</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		723.304	466
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.296.690	545
Anden gæld		1.283.714	919
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.303.708</b>	<b>1.930</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.303.708</b>	<b>1.930</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.091.199</b>	<b>3.508</b>
Eventualposter mv.	5		

	2015 kr.	2014 t. kr.
<b>1 Personaleudgifter</b>		
De samlede personaleudgifter incl. gager kan specificeres således :		
Lønninger	4.918.501	4.918
Pensioner	531.203	677
Andre personaleudgifter	277.172	295
<b>Personaleudgifter</b>	<b>5.726.876</b>	<b>5.890</b>
<b>2 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder	9.394.247	6.532
- heraf forud faktureret	-8.389.082	-5.053
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>	<b>1.005.165</b>	<b>1.479</b>
<b>3 Selskabskapital</b>		
Selskabskapital	800.000	800
<b>I alt</b>	<b>800.000</b>	<b>800</b>
<b>4 Egenkapital</b>		
Egenkapital, primo	1.377.285	1.665
Årets nettoresultat	-210.206	287
<b>I alt</b>	<b>1.587.491</b>	<b>1.378</b>

## 5 Eventualposter mv.

Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på udførte byggearbejder.

Vestjysk Bank har stillet arbejdsgarantier for i alt kr. 1.741.372.

Leje af lager- og kontor- lokaler udgør årligt 120.000 kr. Aftalen er ikke tidsbegrænset, men kan opsiges af begge parter med 3 måneders varsel. Den maksimale forpligtelse udgør 30.000 kr.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i 5M ApS koncernen. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og eventuelle kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.